


Obsah

1.  Poslání, cíle a vize společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2.  Klíčové finanční a provozní ukazatele 2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

3.  Nejvýznamnější události roku 2020  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

4.  Očekávaný vývoj a hlavní cíle společnosti v roce 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . 2

5.  Úvodní slovo předsedy představenstva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

6.  Orgány společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

6.1.  Představenstvo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

6.2.  Dozorčí rada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

7.  Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a majetku společnosti  . . . . 5

7.1.  Externí prostředí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

7.1.1.  Globální trh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

7.1.2.  Trh České republiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

7.2.  Podnikatelské aktivity  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

7.3.  Postavení na trhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

7.4.  Zaměstnanecká politika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

7.5.  Ochrana životního prostředí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

8.  Zpráva dozorčí rady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

9. Organizační struktura k 31. 12. 2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

10.  Dceřiné společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

11.  Zpráva o auditu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

12.  Účetní závěrka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

12.1.  Rozvaha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

12.2.  Výkaz zisku a ztráty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16

13.  Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19

14.  Výroční zpráva auditora v plném znění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21



1. Poslání, cíle a vize společnosti

2. Klíčové finanční a provozní ukazatele 2020

3. Nejvýznamnější události roku 2020

Společnost G7, a.s. (dále jen G7 nebo Společnost) byla založena v roce 1995 a je jedním 
z významných nezávislých velkoobchodních prodejců pohonných hmot a dalších provoz-
ních kapalin na českém trhu.
Vizí Společnosti je být malou, výkonnou a velice flexibilní jednotkou poskytující partnerům 
individualizované komplexní řešení jejich potřeb v oblasti pohonných hmot a dalších pro-
vozních kapalin, a to v té nejvyšší kvalitě. 
Cílem Společnosti pro nejbližší roky je vyrovnat se s důsledky pandemie koronaviru CO-
VID-19 na G7 samotnou i na její partnery a nadále rozšiřovat a zkvalitňovat okruh dodá-
vaných produktů a poskytovaných služeb tak, aby plně odpovídaly potřebám obchodních 
partnerů a přinášely jim vysokou přidanou hodnotu.

Nejvýznamnější událostí roku 2020 byla pandemie koronaviru COVID-19 a její drtivé do-
pady na světovou ekonomiku. Řada nutných opatření reagujících na vývoj pandemie v jed-
notlivých státech včetně České republiky (uzavírání hranic, zákazy řady činností, omezení 
mobility nebo úplné tzv. lockdowny) paralyzovala obvyklý život a odrazila se i ve výraz-
ném poklesu spotřeby celého sortimentu nabízeného Společností.

1

Ukazatel (tis. Kč) 2020 2019 2018

Struktura aktiv 
Aktiva celkem 191 430 219 569 240 934
Dlouhodobý majetek 19 675 19 900 20 917
Oběžná aktiva 171 497 199 201 219 702

Struktura pasiv 
Vlastní kapitál 113 818 112 448 111 955
Cizí zdroje 76 233 106 030 128 175

Struktura výnosů 
Výkony celkem 8 168 3 548 2 774
Tržby za prodej zboží 2 020 772 2 804 871 3 162 085
Provozní výsledek hospodaření 2 637 3 306 16 687
Výsledek hospodaření před zdaněním 1 389 1 290 13 129



4. Očekávaný vývoj a hlavní cíle společnosti v roce 2021

Rok 2021 nebo přinejlepším jeho významná část bude probíhat stále ještě v pokračující 
pandemii COVID-19, jejíž konec nelze s ohledem na současný stav odhadnout.
Po celý rok bude pokračovat snaha států těžících ropu o kontrolu nad vývojem cen (OPEC, 
Rusko…) nebo naopak o navýšení tržního podílu (USA), což se může projevit nestabilitou 
cen či jejich výraznými pohyby, a to oběma směry. Ke stabilitě rovněž nebudou přispívat 
dlouhodobě existující geopolitické tenze (Blízký východ, spory Ruska a Západu) a překáž-
ky ve světovém obchodu (vztahy USA a Číny, postavení Velké Británie na globálním trhu 
po dokončeném brexitu atp.)
Novinkou bude snížená spotřební daň na motorovou naftu o 1 Kč/lt platná od 1. ledna 
2021.
K hlavním cílům G7 budou v roce 2021 patřit udržení ziskovosti i v dalším roce poznamena-
ném pandemií COVID-19 a vyrovnání se s jejími důsledky tak, aby se nezúžil, ale naopak 
rozšířil stávající okruh obchodních partnerů.
K dalším cílům pro rok 2021 patří optimalizace prodejů s cílem co nejlépe komplexně uspo-
kojovat potřeby obchodních partnerů. 
Na straně vstupů je cílem využívat kombinaci kontraktů s různou cenotvorbou, nabídek na 
spotovém trhu a v případě výhodnosti i importu.
Společnost bude usilovat o udržení stabilní pozice na českém trhu a nadále bude v souladu 
s potřebami obchodních partnerů využívat různé způsoby prodeje (přímý prodej, prodej 
prostřednictvím vybudované sítě distributorů). Významným cílem pro rok 2021 bude plná 
integrace prodeje olejů a maziv do struktury G7.

2



5. Úvodní slovo předsedy představenstva

Vážení akcionáři, naši obchodní partneři, dámy a pánové!

Pandemie koronaviru COVID-19 způsobila globální ekonomic-
kou krizi nevídaných rozměrů a nemilosrdně zasáhla i trh s ropou 
a ropnými produkty.
Vývoj, kterého jsme byli svědky, si nikdo z nás nedokázal před 
plným vypuknutím pandemie ani představit. Zavřené celé národní 
ekonomiky, uzavřené hranice mezi státy i mezi okresy jednoho 
státu, neexistující osobní letecká doprava, omezená občanská 

mobilita atd. se odrazily v dramatickém poklesu spotřeby, cen i ziskovosti rafinérského 
zpracování ropy a návazných odvětví.

Celkový objem dodávek pohonných hmot na trh České republiky meziročně klesl a zcela 
paralyzovány byly obchody na tzv. kontraktní bázi, neboť nejen obecně nižší spotře-
ba podléhající navíc výrazným výkyvům kvůli aplikovaným protipandemickým, často se 
měnícím opatřením, ale i nepředvídatelnost dalšího vývoje nutily jednotlivé hráče, aby 
se rozhodovali operativně a spíše než myšlenkami na zisk se zaobírali myšlenkami na 
odvracení škod, a to jak u sebe, tak i u svých obchodních partnerů.

Pro G7, a.s. znamenal rok 2021 pokles celkového množství prodaných produktů a plné 
soustředění na core business (pohonné hmoty, oleje a maziva, extralehký topný olej  
a AdBlue). Společnost utlumila aktivní provozování čerpacích stanic a své čerpací stanice 
dlouhodobě pronajala. 

Postavení Společnosti se opíralo stejně jako v minulých letech o dlouhodobé vztahy s na-
šimi obchodními partnery, kterým aktuálně patří zvláštní dík za spolupráci při řešení pro-
blémů, se kterými jsme se všichni setkali v našich profesních životech poprvé.

Významným fenoménem roku 2020 se stal tzv. home office. Vzhledem k charakteru čin-
nosti naší Společnosti se stal nedílnou součástí života našich zaměstnanců, kteří v něm 
dokázali plnohodnotně fungovat a poskytovat zákazníkům servis v rozsahu a čase, na 
který jsou od G7 zvyklí. Za to jim patří moje obzvlášť vřelé poděkování. Dobrou zprávou 
je, že náš pracovní kolektiv zůstal i v roce 2020 stabilní a nikdo jej neopustil ani z profes-
ních, ani ze zdravotních důvodů.

G7, a.s. řádně plnila všechna zákonná opatření vztahující se k její podnikatelské činnosti 
a bez problémů probíhala i spolupráce s Celní správou ČR, finančními úřady a dalšími 
státními institucemi.

Milan Kanaloš,
předseda představenstva G7, a.s.

3



6. Orgány společnosti

Představenstvo je statutárním orgánem Společnosti, jenž řídí její činnost a jedná jejím jmé-
nem. Dle platných stanov Společnosti je představenstvo tříčlenné a jeho členové volí ze 
svého středu předsedu.

jméno: MILAN KANALOŠ
funkce: předseda představenstva
trvání členství: od: 1. 7. 2009 
ve funkci: od: 1. 7. 2009  

jméno: Ing. JAN TUREK
funkce: člen představenstva 
trvání členství: od: 27. 2. 2014

jméno: Ing. PAVEL VESELÝ, MBA 
funkce: člen představenstva 
trvání členství: od: 16. 7. 2010

Dozorčí rada je kontrolním orgánem Společnosti. Dohlíží na výkon působnosti představen-
stva a uskutečňování podnikatelské činnosti. 

Ing. PETR FIŠER
funkce: předseda dozorčí rady

JUDr. VLADIMÍR TRNKA
funkce: člen dozorčí rady

LENKA MENŠÍKOVÁ
funkce: člen dozorčí rady

4

6.1. Představenstvo

6.2. Dozorčí rada



7. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti 
    a majetku společnosti

Tržby G7 za prodej zboží dostáhly v roce 2020 částky 2 020 772 tis. Kč.
Postavení Společnosti na velkoobchodním trhu s pohonnými hmotami a dalšími nabízenými 
produkty v České republice v roce 2020 plně odpovídalo možnostem, které na trhu kvůli 
pandemii a protipandemickým opatřením existovaly.

Rok 2020 je charakteristický tzv. koronavirovou recesí, která negativně ovlivnila celou glo-
bální ekonomiku. Státní zásahy do chodu ekonomik (zavírání obchodů, omezení výroby  
a služeb, zneprůchodnění státních hranic) ve snaze omezit šíření nemoci COVID-19 zname-
naly utlumení života v jednotlivých státech a uvrhly celý svět do nejhorší recese od Velké 
hospodářské krize, která proběhla ve 30. letech minulého století. Ta se mimo jiné samozřejmě 
negativně odrazila ve vývoji poptávky po ropě a ropných produktech a poznamenala i ceno-
vý vývoj takřka v celém roce 2020.
Poptávka po ropě v roce 2020 klesla o cca 9 %, což je největší evidovaný meziroční pokles. 
Ropa Brent meziročně oslabila o cca 21 USD/bbl a meziročně ztratila více než 32 %  proti 
průměrné ceně 2019.  K určité konsolidaci došlo až ve 2. pololetí roku 2020, kdy OPEC  
a další těžařské státy vnesly do těžby svou dohodou určitou disciplínu, která odstranila převis 
nabídky nad poptávkou a kdy se poptávka po ropných produktech zvýšila díky nižšímu vlivu 
protipandemických opatření na poptávku.

5

7.1. Externí prostředí

7.1.1. Globální trh



7. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti 
    a majetku společnosti

V roce 2020 se v důsledku pandemie a přijímaných protipandemických opatření spotřeba 
pohonných hmot v České republice snížila o 9 %, přičemž spotřeba automobilových benzí-
nů propadla o 9 % a spotřeba motorové nafty se snížila o 4,7 %. K určitému oživení došlo 
pouze v letních měsících, kdy došlo k rozvolnění protipandemických opatření a kdy výrazně 
oživila tuzemská turistika.
Celkově bylo na trh České republiky dodáno 1 468 tis. tun automobilových benzinů  
a 4 789 tis. t motorové nafty. 

6

7.1.2. Trh České republiky



7. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti 
    a majetku společnosti

Společnost G7 se i v roce 2020 zabývala svými standardními aktivitami, tedy především 
prodejem ropných produktů, poskytováním přepravních a dalších speciálních služeb, provo-
zováním čerpacích stanic a prodejem, skladováním a dopravou AdBlue. Novou aktivitou bylo 
rozšíření sortimentu o širokou nabídku olejů a maziv renomovaných výrobců (ENI, Gulf, Shell).
Společnost přizpůsobovala svoji obchodní strategii a taktiku neustále se měnící situaci na 
trhu a výpadky v poptávce (zavřené příhraničí, po určitou dobu omezené ekonomické akti-
vity) se snažila změkčit hledáním dalších potencionálních příležitostí a vstřícným přístupem 
k těm partnerům, které pandemie COVID-19 dostala do vážnějších potíží.
K dodavatelům Společnosti tradičně patřily významné subjekty českého (Orlen Unipetrol 
RPA s.r.o., Čepro, a.s., Greenchem CZ, s.r.o.) i evropského trhu (BP, OMV, MOL), k zákaz-
níkům řada státních i soukromých subjektů počínaje velkými průmyslovými, zemědělskými  
a dopravními společnostmi a konče malými provozovateli čerpacích stanic.
Stejně jako v minulých letech G7 splnila veškeré daňové a jiné povinnosti vůči státní správě.

Podíl G7 na velkoobchodním trhu České republiky s pohonnými hmotami dosáhl 1,07 %  
u automobilových benzinů a 1,28 % u motorové nafty.

V roce 2020 se vedení Společnosti i nadále dařilo udržet stabilní zaměstnanecký tým,  
a to i přes složité podmínky dané pandemií koronaviru COVID-19. Společnost plně využila 
možností home-office k ochraně maximálního počtu zaměstnanců a udržela standardy od-
měňování i dalších benefitů na úrovni roku 2019. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 
v roce 2020 činil 16 osob.

7

7.2. Podnikatelské aktivity

7.3. Postavení na trhu

7.4. Zaměstnanecká politika

G7 zásadně nabízí jen produkty s prokazatelným původem v kvalitě dle platných předpisů 
a garantuje u nich i u všech poskytovaných služeb stoprocentní dodržování platné evropské 
environmentální legislativy.

7.5. Ochrana životního prostředí



8. Zpráva dozorčí rady

Dozorčí rada G7 se ve své činnosti v roce 2020 řídila platnými předpisy, stanovami Spo-
lečnosti a jejím jednacím řádem. Plnila svou funkci kontrolního orgánu Společnosti, prů-
běžně kontrolovala působnost a činnost představenstva, hodnotila podnikatelskou činnost 
G7 a plnění hlavních úkolů roku 2020. Dozorčí rada se soustředila na vývoj výnosů, výši 
jednotlivých druhů nákladů, vývoj pohledávek a závazků Společnosti, a to především vůči 
zaměstnancům G7.
Na základě dosažených hospodářských výsledků dozorčí rada konstatuje, že v roce 2020 
se zaměstnancům a představenstvu Společnosti podařilo úspěšně vyrovnat se situací na 
trhu v době pandemie COVID-19, a že je dobře připravena na obnovení standardní činnos-
ti a využití všech příležitostí, které se na trhu začnou objevovat s vysokou pravděpodobností 
od 2. poloviny roku 2021.
Dozorčí rada přezkoumala účetní závěrku za rok 2020 a seznámila se s auditorskou zprá-
vou. V souladu s výrokem auditora konstatuje, že účetní závěrka společnosti ve všech pod-
statných aspektech věrně zobrazuje situaci v G7, a.s. k 31. 12. 2020 a výsledek hospoda-
ření za dané účetní období.
Dozorčí rada doporučuje akcionářům  G7, a.s. schválit řádnou účetní závěrku Společnosti 
k 31. 12. 2020 a návrh představenstva na rozdělení zisku.
Dozorčí rada dále přezkoumala představenstvem zpracovanou a dozorčí radě předlože-
nou Zprávu o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2020. K předložené zprávě 
nemá dozorčí rada žádné připomínky.

8



9. Organizační struktura k 31. 12. 2020

10. Dceřiné společnosti

Společnost G7 je stoprocentním vlastníkem společností S4, s.r.o. a BC – IMPEX, s.r.o.

9

Vedení společnosti

Dispečink Sekretariát
Pobočka  Kladno 
(motorová paliva  

a AdBlue)

Velkoobchod 
motorovými palivy, 
ETO, AdBlue, oleji  

a mazivy

Název společnosti Identifikační číslo Sídlo
Podíl G7 na 

základním kapitálu

S4 s.r.o. 64053211
Tylova 541,  

436 01 Litvínov
100 %

BC-IMPEX s.r.o. 62967045
Suchardova 515, 
272 01 Kladno

100 %



11. Zpráva o auditu

10



11. Zpráva o auditu

11



11. Zpráva o auditu

12

Ing. 
Michal 
Pressl

Digitálně 
podepsal Ing. 
Michal Pressl 
Datum: 
2021.06.30 
09:07:56 +02'00'



12. Účetní závěrka

13

12.1. Rozvaha



14

12. Účetní závěrka

12.1. Rozvaha



15

12. Účetní závěrka

12.1. Rozvaha



16

12. Účetní závěrka

12.2. Výkaz zisku a ztráty



17

12. Účetní závěrka

12.2. Výkaz zisku a ztráty



18

12. Účetní závěrka



19

13. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami

podle § 66a odst. 9) z. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku



20

13. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami

podle § 66a odst. 9) z. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku



21

14. Výroční zpráva auditora v plném znění



22

14. Výroční zpráva auditora v plném znění



23

14. Výroční zpráva auditora v plném znění



24

14. Výroční zpráva auditora v plném znění



25

14. Výroční zpráva auditora v plném znění



26

14. Výroční zpráva auditora v plném znění



27

14. Výroční zpráva auditora v plném znění




